ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO PRÓPRIA DE AVALIAÇÃO – CPA DA

FACULDADE NOBRE DE FEIRA DE SANTANA – FAN

Aos sete dias do mês de Junho de 2019, às 17 horas, reuniram-se em

assembleia os  membros  titulares e  suplentes  da comissão permanente  de

avaliação Deivisson Lopes Pimentel, Vivian Geovana Lima da Silva, André

Henrique do Vale Almeida, Yuri Carneiro, Ytalo Cedraz Moraes Matos. Vitória

Brandão dos Santos Trindade, André Guimarães; Ana Cristina e Aládia Amoêdo

da Costa Pinto, para discutirem e deliberarem sobre a seguinte pauta: leitura da

ata da reunião anterior discussão sobre o processo de ampliação do call center

e fortalecimento da relação institucional com vestibulandos e egressos da IES.

Deivisson Lopes Pimentel, presidente da CPA, iniciou a reunião, fazendo a

leitura da ata da reunião anterior, aprovada por unanimidade pelos membros. A

seguir foi lançada a proposição de ampliar número de postos de atendimento,

call center, frente a nova demanda advinda da ampliação da oferta de cursos.

Além disso, discutiu-se a necessidade de solidificar a acolhida ao vestibulando,

efetivando um processo de exames vocacionais para ajuda-lo na tomada de

decisão de qual curso optar. Além disso, foi apresentada a proposta de contactar

os egressos e manter um elo constante com eles, afim de avaliar seu

desempenho no mercado de trabalho, seu crescimento e trazê-los como fonte

de exemplos para os atuais graduandos. Nada mais houve e para registro, foi

lavrada a presente ata e assinada por todos os presentes.

Feira de Santana 07 de junho de 2019